

Produktübersicht
WWK Privathaftpflichtversicherung /
WWK Privathaftpflichtversicherung plus



Produktübersicht	WWK Privathaftpflichtversicherung	
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Privathaftpflichtversicherung (AVB PHV 2018) sowie die vereinbarten Zusatzbedingungen. Diese finden Sie unter www.wwk.de. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>		
Versicherungssummen (zwei Varianten zur Auswahl)		
Versicherungssummenvariante 1 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	15.000.000 EUR	
Versicherungssummenvariante 2 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	50.000.000 EUR (Personenschadenlimit: 15.000.000 EUR / verletzte Person)	
Vorsorgeversicherung	15.000.000 EUR	
Versicherte Personen	Single	Mehrpersonenhaushalt (Single mit Kind, Paar, Familie)
Versicherungsnehmer	•	•
Au-pair, Austausch- und Gastzuschüler, minderjährige Übernachtungsgäste	•	•
im Haushalt beschäftigte Personen	•	•
Regressansprüche wegen Personenschäden von z.B. Sozialversicherungs-/Sozialhilfeträgern, privaten Krankenversicherern, öffentlichen oder privaten Arbeitgebern, sonstigen Versicherern	•	•
Ehepartner und eingetragener Lebenspartner	○	•
Partner einer nichtehelichen Lebensgemeinschaft, sofern in häuslicher Gemeinschaft	○	•
unverheiratete minderjährige und volljährige Kinder, sofern in häuslicher Gemeinschaft	○	•
unverheiratete minderjährige und volljährige Kinder, auch außerhalb einer häuslichen Gemeinschaft, sofern minderjährig, in Schul- oder Berufsausbildung (auch Zweitausbildung), während Grundwehrdienst, freiwilligen Wehrdienst, Bundesfreiwilligendienst, während eines freiwilligen sozialen oder ökologischen Jahres, während Arbeitslosigkeit oder Wartezeit nach Beendigung der Schul- oder Berufsausbildung im Rahmen des Nachversicherungsschutzes	○	•
sonstige Familienangehörige (z.B. Eltern, Großeltern, Enkel, Geschwister des VN und mitversicherten Partners), sofern in häuslicher Gemeinschaft	○	•
mitversicherte Personen mit geistiger oder körperlicher Behinderung oder anerkannter Pflegebedürftigkeit, auch bei Unterbringung in einer Betreuungseinrichtung	○	•
Produktvarianten/ Leistungs Pakete	Privathaftpflicht- versicherung	Privathaftpflicht- versicherung plus
Gegenseitige Ansprüche mitversicherter Personen wegen Personenschäden	○	•
Persönliche gesetzliche Haftpflicht betreuter Personen	○	•
Notfallhelfer	○	•

Produktvarianten/ Leistungspakete	Privathaftpflicht- versicherung	Privathaftpflicht- versicherung <i>plus</i>
<u>Familie und Haushalt</u>		
als Familien- und Haushaltsvorstand (z.B. Aufsichtspflicht über Minderjährige)	•	•
als Dienstherr im Haushalt tätiger Personen	•	•
Verstöße gegen das AGG	•	•
Abhandenkommen von fremden Schlüsseln und Codekarten zu Gebäuden, Räumen, Garagen, Kraftfahrzeugen	25.000 EUR Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 150 EUR.	100.000 EUR Ohne Selbstbehalt Einschließlich Folgeschäden
Gefälligkeitshandlungen	25.000 EUR	50.000 EUR
Deliktsunfähigkeit mitversicherter Personen z.B. auch wegen Demenz*	5.000 EUR	100.000 EUR
Forderungsausfall	• auch bei Schädigung durch private Tierhalter	• auch bei Schäden durch Vorsatz und Kfz
Spezial-Schadenersatz-Rechtsschutz bei Forderungsausfall	○	•
<u>Ehrenamtliche und berufliche Tätigkeiten</u>		
Ehrenamtliche Tätigkeit / Freiwilligentätigkeit	•	•
Fachpraktischer Unterricht, Betriebspraktika und Ferienjobs (auch Work&Travel)	•	•
Tageseltern/-mutter, Babysitter, Au-Pair (bis max. 7 betreute Kinder)	•	•
Gerichtlich bestellter, nicht beruflicher Betreuer / Vormund	•	•
Selbständige, nebenberufliche Tätigkeit (Gesamtjahresumsatz max.12.000 EUR)	○	•
Sachschäden von Arbeitskollegen, Arbeitgebern/Dienstherrn	○	100.000 EUR
<u>Haus- und Grundbesitz</u>		
selbstgenutzte Wohnung/en, Einfamilienhaus, Ferienimmobilien -auch festinstallierter Wohnwagen- innerhalb Europas	•	•
zu den versicherten Immobilien gehörende Garagen und Gärten, auch z.B. Carports, Kfz-Stellplätze, Swimming-Pools, Teiche, Biotope	•	•
Schrebergarten, einschließlich Garten-/Gewächshaus	•	•
Miteigentum an Gemeinschaftsanlagen	•	•
Vermietung von bis zu 3 einzelnen Wohnräumen	•	•
Selbstgenutztes Zweifamilienhaus in Europa	○	•
Unbebautes Grundstück bis 10.000 qm in Europa	○	•
Verletzung von Verkehrssicherungspflichten -auch bei vertraglich übernommener Haftung-, insbesondere Räum- und Streupflichten, bauliche Instandhaltung (auch z.B. von Solar-, Photovoltaik-, Geothermieanlagen, Treppenlift)	•	•
Betrieb von Photovoltaik- und Solarthermieanlagen bis 15 kW-Peak einschließlich Stromeinspeisung in das elektrische Versorgungsnetz, einschließlich Rückgriffsansprüche stromabnehmender Netzbetreiber	○	•

Produktvarianten/ Leistungspakete	Privathaftpflicht- versicherung	Privathaftpflicht- versicherung <i>plus</i>
<u>Haus- und Grundbesitz</u>		
Baumaßnahmen an mitversicherten Immobilien und Grundstücken	• bis Bausumme von 100.000 EUR einschließlich Haftung der Bauhelfer	• ohne Begrenzung einer Bausumme einschließlich Haftung bei <ul style="list-style-type: none"> ▪ Grundstückssenkung/ Erdbeben ▪ Gebrauch von Be- und Entladevorrichtungen
Häusliche Abwässer, einschließlich aus dem Rückstau des Strassenkanals	•	•
Allmählichkeitsschäden	•	•
Lagerung von gewässerschädlichen Stoffen in Kleingebinden bis 1.000 l/kg (Gesamtfassungsvermögen)	•	•
Umweltschäden gemäß Umweltschadensgesetz (USchadG)	5.000.000 EUR	5.000.000 EUR
Heizöltank/Flüssiggastank bis 15.000 Liter Fassungsvermögen	○	•
Vermietung einer Einliegerwohnung oder Wohneinheit im selbst- bzw. mitbewohnten Ein-/Zweifamilienhaus	○	•
Vermietung von maximal zwei Eigentumswohnungen, einschließlich zugehöriger Garagen und Gärten	○	•
Vermietung von maximal zwei separaten Garagen	○	•
<u>Mietsachschäden</u>		
an Grundstücken, Gebäuden, Wohnungen oder Räumen in Gebäuden, einschließlich fest verankerter Sachen	500.000 EUR	5.000.000 EUR
an Inventar von Reiseunterkünften (z.B. Hotel, Pension, Ferienwohnung/-haus, Schiffskabine)	500.000 EUR	5.000.000 EUR
an fremden beweglichen Sachen durch Beschädigung, Vernichtung oder Abhandenkommen	5.000 EUR	50.000 EUR
<u>Freizeit</u>		
Ausübung von Sport, einschließlich Teilnahme an privaten Radrennen	•	•
Erlaubter privater Besitz und Gebrauch von Waffen und Munition	•	•
Elektronischer Datenaustausch / Internetnutzung	•	•
<u>Tiere</u>		
Halten zahmer Haus- und Kleintiere (außer: Hunde, Reit- und Zugtiere)	•	•
Hüten fremder Hunde und Pferde	•	•
Reiten fremder Pferde und Nutzung fremder Fuhrwerke	•	•
Halten wilder Kleintiere (z.B. in Terrarien untergebrachte Schlangen, Spinnen, Skorpione)	○	•
Halten eines Assistenzhundes (Blindenführ-, Behindertenbegleit- oder Signalhund)	○	•
Halten von Nutztieren (z.B. Schaf, Ziege, Schwein, Geflügel) zu eigenwirtschaftlichen Zwecken	○	•

Produktvarianten/ Leistungspakete	Privathaftpflicht- versicherung	Privathaftpflicht- versicherung <i>plus</i>
<u>Versicherte Fahrzeuge</u>		
Kfz auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen	•	•
Kfz bis 6 km/h	•	•
Stapler und selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h, auch Aufsitzrasenmäher/Schneeräumgeräte	•	•
nicht versicherungspflichtige Pedelecs/E-Bikes	•	•
Golfcarts auf dem Golfplatz, motorisierte Kinderspielfahrzeuge und Krankenfahrstühle	•	•
nicht versicherungspflichtige Luftfahrzeuge	•	•
Windsurfbretter, Kitesportgeräte, Strand- und Eissegler	•	•
Ruder-, Paddel-, Schlauchboote und fremde Segelboote ohne Motor oder Treibsätze	•	•
fremde Wassersportfahrzeuge mit Motor, sofern -nur gelegentlicher Gebrauch und -keine behördliche Erlaubnis erforderlich	•	•
ferngelenkte Land- und Wasser-Modellfahrzeuge	•	•
Flugmodelle (auch Drohnen) mit einer Startmasse bis max. 250 Gramm	○	•
Motorboote und sonstige Wassersportfahrzeuge mit Motor, <ul style="list-style-type: none"> ▪ eigene, bis zu einer Motorleistung von 15 PS (11 kW), ▪ fremde, bis zu einer Motorleistung von 80 PS (58 kW) 	○	•
eigene Segelboote bis zu einer Segelfläche von 25 qm	○	•
SFR-Schutz in der Kfz-Haftpflichtversicherung fremder, geliehener Kraftfahrzeuge erstattet wird die nachgewiesene Mehrpämie für maximal 5 Jahre	○	•
Sonstige Kraftfahrzeugschäden durch Falschbetankung fremder geliehener, gemieteter oder gefälligkeitshalber überlassener Kraftfahrzeuge, beim Öffnen der Kraftfahrzeigtüre, beim Be- und Entladen, bei Pflege- und Reparaturarbeiten	○	2.500 EUR Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 150 EUR.
<u>Ausland</u>		
Auslandsaufenthalt innerhalb Europas	unbegrenzt	unbegrenzt
Auslandsaufenthalt außerhalb Europas, vorübergehend bis	5 Jahre	5 Jahre
Schäden aus der Anmietung von Wohnungen/Häusern im Ausland	•	•
Führen fremder versicherungspflichtiger Kraftfahrzeuge im europäischen Ausland ("Mallorca-Police")	•	•
Kaution zur Sicherstellung von Leistungen innerhalb EU, Schweiz, Norwegen, Island und Liechtenstein	○	100.000 EUR
<u>Sonstiges</u>		
Fortsetzung des Versicherungsschutzes nach dem Tod des Versicherungsnehmers*	•	•
Nachversicherungsschutz für ausscheidende mitversicherte Personen*	bis max. 6 Monate	bis max. 12 Monate
Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzung	○	50.000 EUR
Neuwertentschädigung (außer elektrische/elektronische Geräte und Brillen aller Art)	○	2.500 EUR

Produktvarianten/ Leistungspakete	Privathaftpflicht- versicherung	Privathaftpflicht- versicherung <i>plus</i>
Differenzdeckung	•	•
Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen	•	•
Update-Garantie bei beitragsfreien Leistungsverbesserungen	•	•

Optionale Erweiterung	WWK Amtshaftpflichtversicherung -gilt nur, sofern ausdrücklich vereinbart-
<u>Versicherungssummen</u>	
für Personen- und Sachschäden, pauschal	15.000.000 EUR
für Vermögensschäden (Erhöhung gegen Beitragszuschlag möglich)	50.000 EUR
<u>Besondere Deckungserweiterungen</u>	
Übertragung elektronischer Daten	•
Abhandenkommen von Dienstschlüsseln	50.000 EUR
Abhandenkommen von fiskalischem Eigentum / persönlichen Ausrüstungsgegenständen	10.000 EUR Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 150 EUR für persönliche Ausrüstungsgegenstände.
Dienstfahrzeug-und Regresshaftpflicht	•
Dienstlicher Waffenbesitz und -gebrauch	•
Dienstlicher Tierhalter, -hüter oder -führer	•
Tätigkeits- und Bearbeitungsschäden	10.000 EUR
Mietsachschäden	500.000 EUR

* = Mitversichert sofern ein Mehrpersonenhaushalt versichert ist

• = Mitversichert im Rahmen der vertraglich vereinbarten Versicherungssummen und Entschädigungsgrenzen